¶ Illud

4 De eadē re ex Latini auctori bus. Ancillari quid.

Nubere fœminarum, Ducere uirorum.

Nubere tamen interdū de uiris dicitur.

Ducere et de fœminis interdū.

6 De eadē re.

9 De eadē re ex non sris.

10 Lycurgus dotes prohibuit.

De eadē re.

Solomis lex de eare.

Chilonis sententia de eare.

Catonis Censorij.

11 Uxores domini vocantur.

12 Graci vxores dominas uocant.

13 Et Latini quoque.

Illud quoque Papinij lib. 1. Sylvarum, in Epithalamio Stellæ & Violantillæ:

Tu modò fronte rosas violis, modò lilia mista Excipis, & domina niveis à vultibus obstitas.

Et paulo post:

Quamvis Aufonij multum gener ille petitus Matribus, edomui victum dominæq; potentis Ferre iugum, & longos iussi sperare per annos. Rursumque.

Dulcia cum dominæ dexter connubia vultus Annuit, &c.

Et illud Ouidij ad vxorem lib. Tristium 3. Eleg. item 3. *Nuntiet huc aliquis dominam venisse, resurgam.*

Et paulo post:

Nec dominæ lacrimis in nostra cadentibus ora Accedent animæ tempora parua mea.

In quibus locis Ouid. vxorem dominam vocat.

Et illud eiusdem in Epistola Laodamiæ ad Protefilâ:

Causa tua est dispar: tu tantum uiuere pugna, Inq; pios dominæ posse redire sinus.

Et rursum in eadem epistola:

Ille ferens dominæ mandata recentia secum Pugnabit caute, respicietq; domum.

Item illud Iuuenal. Posthumium quempiam de vxore alloquentis:

Ferre potes dominam, saluis tot testibus, vllam?

Illud quoq; Valerij Martialis li. 1. in Paulam, Epig. 8.

Hærebit dominæ uir comes ipse suæ.

Et lib. 1. 2. in Bassum, Epigr. 98.

Vxor cum tibi sit puella, qualem

Votis vix petat improbus maritus,

Dives, nobilis, erudita, casta,

Rumpis, Basse, latus sed in comatis,

Vxoribus tibi dote quos parasti.

Et sic ad dominam reuersa languet

Multis mentula millibus redempta.

Sed & Diuus Adrianus vxorem Nataliam dominam vocare solitus est, sicut & illa è diuerso virum dominum, id in eius vita referente Iacobo à Voragine: nonnunquam enim & hos alioqui contemnendos autores citamus. Et è nostris Ioan. And. Milanciam vxorem dominam appellat, tum in c. cum secundum. col. 1. de præben. tum in c. qui prior. colum. penul. de regu. iur. lib. 6. in merc.

¶ A quibus etiam illud, opinor, processit, quòd Itali, & Hispani, & magna pars Galorum matronas vulgò Damas vocant. Quod tamen tractum posse uideri ab ipsis quoq; Græcis, quib. etiam vxor dicitur δαμάρα & δάμαρ. Nam Plinius alioquin grauis autor & antiquus lib. 3. c. 3. fœminas indiscriminatim dominas appellat, cū inquit: Et inserta margaritarum pondera è collo dominarum auro pendentia. Et è nostris Accursius in l. si ignorans. ff. loca. cū loquitur de domina more meretricio incedente. & in l. ad egregias. ff. de iure. rursusq; in l. medicos. in verbo. deduci, & iterum in uerbo, exhiberi. C. de profess. & med. li. 10. In quibus locis de domina loquitur, id est, muliere, quæ, ut ait, inuita in iudicium deduci, vel exhiberi non debet, per textum in l. 1. C. de offi. ciuil. iudici. Et alia gl. fing. in c. odi. 24. q. 1. dicens inibi esse arg. contra scho-lares, qui vadunt ad ecclesias, vt videant dominas. Sed & Bal. cōf. 380. tā profundè, col. vlt. li. 2. Et in isto (inquit) negotio ad communem opinionem dominarum recurrendum. Et Angel. in l. usufructuarium venari. ff. de vsu. ita scribit: Nota pro dominabus, quibus est relictus usufructus alicuius fundi, in quo est pabulum columbarum, vt possint capere & occidere eo modo, quo dicitur de feris inclusis. D. item Io. Euagelista, siue vt alij cōtendunt, Ioannes cognomine Præbyter, qui eodè fermè tempore & ipse Christi discipulus fuit, in 2. Epistola catholica, Mulierem quauad nomine Electâ, ad quâ scribit, dominam nō semel appellat. D. Hieron. aut alius (quod femper exi-